

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஆரணி திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.

அசல் வழக்கு எண்.77/2017

நாள் - 18.03.2024.

பெயர். திருமதி. பாக்கியலட்சுமி க/பெ.சுகுமார்.

வா.சா.1 சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1,2,6,7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் துர்க்கம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் சரி தான். என் தாயார் வீடு ஒண்ணுபுரம் கிராமம் என்றால் சரி தான். வழக்கு சொத்து துர்க்கம் கிராமத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரி தான். துர்க்கம் கிராமத்தில் இருந்து ஒண்ணுபுரம் கிராமம் எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கும் என்றால் 1 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும்.

2. 4ஆம் பிரதிவாதி என் கணவர் என்றால் சரி தான். நானும் என் கணவரும் திருமணம் நடந்த நாளில் இருந்து இன்றைய தேதி வரை ஒரே குடும்பமாக தான் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரி தான். எந்த வருடம் எனக்கு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 1979ஆம் ஆண்டு ஆகும்.

3. என்.வி. சோமசுந்தர செட்டியார் மற்றும் சாளம்மாள் ஆகியோர் என் மாமனார், மாமியார் என்றால் சரி தான். தற்போது என் மாமனார், மாமியார் இருவரும் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரி தான். என் மாமனார் என்.வி. சோமசுந்தர செட்டியாருக்கு 3ஆம் பிரதிவாதி ராதாகிருஷ்ணன், 4ஆம் பிரதிவாதி சுகுமாறன் மற்றும் தேவக்குமார் ஆகியோர்கள் மகன்கள் என்றால் சரி தான். சசிரேகா, பேபி ஆகியோர் என்.வி. சோமசுந்தர செட்டியாரின் பெண் வாரிசுகள் என்றால் சரி தான்.

4. 3ம் பிரதிவாதியின் முதல் மனைவியின் பெயர் ராஜேஸ்வரி என்றால் சரி தான். நான் ராஜேஸ்வரியை பார்த்துள்ளேனா என்றால் ராஜேஸ்வரி உயிருடன்

இருக்கும்போது தான் எனக்கு திருமணமானது. 3ம் பிரதிவாதி மற்றும் ராஜேஸ்வரிக்கு பிறந்தவர்கள் தான் 1ம் பிரதிவாதி பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ் ஆகியோர்கள் என்றால் சரி தான்.

5. இதை தவிர்த்து 3ம் பிரதிவாதிக்கும் ராஜேஸ்வரிக்கும் ஷேறமமாலினி என்ற மகனும் இருந்தார் என்றால் சரி தான். தற்போது அவர் இறந்துவிட்டார். 3ம் பிரதிவாதியின் இரண்டாவது மகனான யுவராஜ் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி தான். மேற்படி யுவராஜின் மனைவி தான் 2ம் பிரதிவாதி ஜெயசித்ரா மற்றும் மகள்கள் 6,7 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரி தான்.

6. மேற்படி ராஜேஸ்வரி குடும்ப சூழ்நிலை காரணமாக கிணற்றில் விழுந்து தற்கொலை செய்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. சிறிது நாட்கள் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார், அதனால் கிணற்றில் விழுந்து இறந்துவிட்டார். ராஜேஸ்வரி உடல்நிலை நன்றாக தான் இருந்தார் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7. மேற்படி ராஜேஸ்வரியும், ஷேறமமாலினியும் ஒன்றாக தான் கிணற்றில் விழுந்து தற்கொலை செய்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரி தான். மேற்படி ராஜேஸ்வரியும், ஷேறமமாலினியும் அவரது கணவரான 3ம் பிரதிவாதியின் கொடுமை தாங்காமல் குழந்தையுடன் தற்கொலை செய்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

8. 5ஆம் பிரதிவாதி 3ஆம் பிரதிவாதியின் இரண்டாவது மனைவி என்றால் சரி தான். ராஜேஸ்வரி இறந்த பிறகு இரண்டாவதாக 3ம் பிரதிவாதி 5ஆம் பிரதிவாதியை திருமணம் செய்துக்கொண்டார் என்றால் சரி தான். 3 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகளுக்கு மக்கள் எதுவும் பிறக்கவில்லை என்றால் சரி தான்.

9. 4ஆம் வாதி என் உடன் பிறந்த அண்ணன் என்றால் சரி தான். 3ம் வாதி என் அண்ணி தனலட்சுமியின் தங்கை என்றால் சரி தான். 2ம் வாதி என் கணவர் உறவு முறையில் பங்காளி முறை என்றால் சரியல்ல. அதே தெருவில் வசிக்கிறார். 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் என் வீடு இருக்கிறது என்றால் சரி தான். நான் இல்லத்தரசி என்றாலும், தனிப்பட்ட முறையில் எனக்கு வருமானம் எதுவும் இல்லை என்றாலும் சரி தான்.

10. வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரமானது 3ம் பிரதிவாதியான என் கணவர் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்தது என்றால் சரி தான். வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரம் சம்பந்தமாக எனக்கும் 3ம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே பண பரிவர்த்தனை எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரூ.25,000/- பணம் கொடுத்தேன். என் கணவரான 3ம் பிரதிவாதி ஆவணத்தை உருவாக்கவேண்டும் என்பதற்காக மேற்படி வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரத்தை என் பெயரில் ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றாலும், நான் கூறுவது போல் பணபரிவர்த்தனை எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

11. மேற்படி ரூ.25,000/-பணம் எனக்கு எவ்வாறு வந்தது என காண்பிக்க ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ரூ.25,000/-பணம் எவ்வாறு வந்தது என எனது வாதுரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

12. வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரத்தில் ரூ.7000/- தான் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றாலும், நான் கொடுத்ததாக சொல்லும் ரூ.25,000/- பற்றி எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், பணபரிவர்த்தனை நடந்ததாக சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சர்வே எண், விஸ்தீரணம் மற்றும் ஜக்பந்தி ஆகியவை எனக்கு தெரியுமா என்றால்

தெரியாது.

13. வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்தை நான் எந்த காலத்திலும் அனுபவித்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.3 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்தை நான் அனுபவிக்கிறேன் என காண்பிக்க பட்டா ஏதேனும் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் பட்டா எதுவும் வாங்கவில்லை. அதற்குள் தகராறு நடந்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டேன்.

(1,2,6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒப்/- பி.டி. சதீஷ்குமார்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆரணி.



