

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF,
Present: Miss.D.V.Koperundevi, B.Com., LLB., (Hons),
District Munsif, Arni.

O.S.77/2017

2025-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 30ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதியின் சாட்சியம். உறுதிமொழிச்சட்டம் 1969, பிரிவு 3-ன் படி என்னால் ஆணையிடப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

P.W.1 பாக்கியலட்சுமி, 63 வயது, க/பெ சகுமாரன்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி (பிரதிவாதி 1, 2,6,7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை)

தாவா வழக்கை யார் யார் தாக்கல் செய்துள்ளது என்றால் நான், ரவிக்குமார். கோகிலவேணி மற்றும் புருஷோத்தமன் ஆகியோருடன் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் என்ன என்றால் பாஸ்கரன் தகராறு செய்ததால் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா வழக்கில் உள்ள சர்வே எண். விஸ்தீரணம் மற்றும் ஜக்பந்தி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை. தாவா வழக்கில் யார் வழக்கறிஞரை பார்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்தது என்றால் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் வழக்கறிஞரை பார்த்து வழக்கை தாக்கல் செய்தோம்.

2. சகுமாரன் என்னுடைய கணவர் என்றால் சரிதான். அவரை இவ்வழக்கில் எதிர் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் தெரியாது. நான் இவ்வழக்கில் 4ம் பிரதிவாதியாக என் கணவரை சேர்த்துள்ளேன் என்றாலும் அதற்கான காரணத்தை இந்நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டியது அவசியம் என்றால் பவர் அவர் மேல் கொடுத்து பிரதிவாதி 1 மற்றும் அவருடைய தந்தை சேர்ந்து பணத்தை வாங்கி கொண்டு தற்போது தகராறு செய்கிறார்கள். சொத்து ராதாகிருஷ்ணனுக்கு மட்டும் சொந்தமானது அல்ல என்றாலும் பணத்தை பிரித்து கொண்டார்கள் என்பது பொய் என்றாலும் அவ்வாறு நடக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

3. மனைப் பிரிவு போட்டு பிரித்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன். அதுபோல் எத்தனை மனைப் பிரிவு போட்டார்கள் என்றால் சுமார் 20 மனைகள் இருக்கும். அது 2001ம் ஆண்டு நடந்தது. மனைப் பிரிவு போட்ட போது ராதாகிருஷ்ணனுக்கும் அவரது மகன்களுக்கும் இடையே பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால் அதுப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராதாகிருஷ்ணன் முதல் மனைவி ராஜேஸ்வரி காலம் ஆன போது பாஸ்கரனுக்கு எத்தனை வயது என்றால் 5 வயதிலிருந்து 6 வயதிற்கு, 1ம் வகுப்பு படித்து கொண்டிருந்தார். அவர் தம்பி யுவராஜ் 3 வயதிற்கு 3 வயதிற்கும் என்றால் சரிதான்.

4. ராஜேஸ்வரி காலமான போது அவருடைய மாமனார் சோமசுந்தர செட்டியார் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். ராதாகிருஷ்ணன் முதல் மனைவி இறந்து எத்தனை வருடம் கழித்து 2வது மனைவி யசோதம்மாளை திருமணம் செய்தார் என்றால் 1 1/2 வருடம் கழித்து திருமணம் செய்தார். ராதாகிருஷ்ணன் மேற்படி 2வது திருமணம் செய்த போது சோமசுந்தர செட்டியார் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான்.

5. ராஜேஸ்வரி காலமான பின் சோம சுந்தர செட்டியார் காலமாகும் வரை பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ் சோமசுந்தர செட்டியார் பராமரிப்பில் இருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

நானும் என் குடும்பத்தாரும் தனி தனியாகதான் வசித்து வந்தோம் என்றாலும் ராஜேஸ்வரி காலமான பின் சோம சந்திர செட்டியார் காலமாகும் வரை பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ் சோமசந்திர செட்டியார் பராமரிப்பில் இருந்து வந்தார்கள் என்றாலும் சரிதான். என் கணவரின் கடைசி தம்பி தேவகுமாருக்கு திருமணம் ஆகும் வரை நாங்கள் ஒன்றாகதான் இருந்தோம்.

6. என் கணவரின் கடைசி தம்பி தேவகுமாருக்கு திருமணம் ஆன பின்பு நாங்கள் தனி தனியாக வசித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். அவருக்கு 1992ல் திருமணம் நடந்தது. தேவகுமாருக்கு திருமணம் ஆன பின்பு பாஸ்கரனுக்கு எத்தனை வருடம் கழித்து திருமணம் நடந்தது என்றால் அதுப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வ.சா.ஆ. 4,வ.சா.ஆ.5,வ.சா.ஆ.6 ஆகிய 3ம் சாப்பதிவாளர் அலுவலத்தில் மனு செய்து பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 ஆவணங்களும் என் கணவர் பெயரில் மனு கொடுத்ததுதான் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

7. 4 பேர் சேர்ந்து வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கும் நிலையில் என் கணவர் பெயரில் மனு செய்து சாப்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து ஆவணங்களை பெற்றதற்கு காரணம் என்ன என்றால் அதுப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும் என் கணவர் சொல்லிதான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் என் கணவர் சொல்லி சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. என் மாமனார் சோமசந்திர செட்டியார் மற்றும் என் மாமியார் சாலம்மாள் இருவரும் இறந்த பின்பு என் கணவர் மற்றும் அவரது உடன் பிறந்தவர்கள் பாகப்பிரிவினை 2001ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தி கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

8. மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் ராதாகிருஷ்ணனுக்கும் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ் ராதாகிருஷ்ணன் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அதுப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாகப் பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்து அந்த வழக்கில் முதல் மற்றும் இறுதி நிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டது அனைவருக்கும் தெரியும் என்றாலும், எனக்கும் அதுப் பற்றி தெரியும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2001ம் ஆண்டு ராதாகிருஷ்ணனுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகப்பிரிவினையில் பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ்க்கு பாகம் உண்டு என்றால் அதுப் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9. ராதாகிருஷ்ணன் பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ்க்கு பாகம் கொடுக்க கூடாது என்பதற்காகதான் என் கணவர் பெயரில் பவர் ஆவணம் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பொது அதிகார பத்திரம் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றாலும் அது செல்லாது என்றாலும் அதன் பெயரில் மனைகள் விற்கப்பட்டதும் செல்லாது என்றாலும் 3 பேர் சேர்ந்து பணத்தை பெற்று கொண்டு பொது அதிகார பத்திரத்தை கொடுத்தார்கள். தற்போது தகராறு செய்கிறார்கள். எனக்கும் பாஸ்கரனுக்கும் 2001ல் இருந்து பிரச்சினை உள்ளதா என்றால் இல்லை. அதற்கு பின்புதான் பிரச்சினை ஏற்பட்டது. எந்த வருடம் என்று எனக்கு நினைவில்லை.

10. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 4 மாதங்களுக்கு முன்பு புல்டவுசர் வைத்து என் நிலத்தை சமன்படுத்த வந்தார்கள். என் மனையின் எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நிலத்தை தற்போது யார் அனுபவித்து கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றால் ராதாகிருஷ்ணன்

அனுபவித்து வருகிறார். சாட்சி மீண்டும் தன்னிச்சையாக நான் தான் மேற்படி நிலத்தை அனுபவித்து வருகிறேன் என்று கூறுகிறார். 2001ல் இருந்து இன்றைய தேதி வரை நீங்கள் எந்த காலத்திலும் அனுபவித்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி இடம் எங்களுடையதுதான். நாங்கள்தான் அனுபவித்து வருகிறோம்.

11. இந்த சொத்து எனக்கு உரிமையில்லாத சொத்து என்றாலும், அதற்கான தடையை நீக்க உத்தரவு பிறப்பிக்க வேண்டும் என்று கோரியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. 2001ல் இருந்துஇன்றைய தேதி வரை ராதாகிருஷ்ணன் இறந்த பிறகு அவருடைய வாரிசுதாரர்களாகிய பாஸ்கரன் மற்றும் யுவராஜ் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. யசோதம்மாள் ஒரு மனையை கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்பதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தெரியாது. ஆனால் கிரையம் பெற்றது தெரியும்.

12. என் கணவரிடமிருந்து புருஷோத்தமன் கிரைய ஒப்பந்தம் பெற்றதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் கணவருக்குதான் தெரியும். மேற்படி தாவா வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd/- D.V.Koperundevi
District Munsif,
District Munsif Court,
Arani.