

**IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF,**  
**Present: Miss.D.V.Koperundevi, B.Com., LL.B., (Hons),**  
**District Munsif, Arni.**  
**O.S.77/2017**

2025-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 29ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியின் சாட்சியம். உறுதிமொழிச்சட்டம் 1969, பிரிவு 3-ன் படி என்னால் ஆணையிடப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

**P.W.1 பாக்கியலட்சுமி வயது 63, க/பெ சகுமார்**

**குறுக்கு விசாரணை (3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு)**

நானும் மற்ற வாதிகளும் சேர்ந்து முதல் மற்றும் 3ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து தாவா பி செட்யூல் சொத்தை கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் 4ம் பிரதிவாதி பவர் ஏஜென்ட் முன்னிலைக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் வாங்கிய தேதியிலிருந்து நானும் மற்ற வாதிகளும் தாவா பி செட்யூல் சொத்தை அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

2. எங்கள் ஊரை சேர்ந்த முதல் பிரதிவாதி என்.எஸ்.பாஸ்கரன் என்பவர் மேற்படி சொத்து சம்மந்தமாக கனம் இந்நீதிமன்றத்தில் O.S. 509/2004 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் நானும் மற்ற வாதிகளும் தரப்பினர் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தை நாங்கள் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி பொய்யான சங்கதிகளை கூறி அவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தது செல்லாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

3. மேற்படி வழக்கில் நாங்கள் தரப்பினராக இல்லாததால் அவ்வழக்கின் தீர்ப்பு எங்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd/- D.V.Koperundevi  
District Munsif,  
District Munsif Court,  
Arni.